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BİTCOİN
İthalat Vergilerinin 
Hesaplanmasında 

Kullanılabilir Mi? Hakan UÇAK*

* KPMG Gümrük ve Dış Ticaret Direktörü, hucak@kpmg.com

Bu günlerde en revaçta yatırım aracının bitcoin olduğu söylenebilir. Özellikle 
son dönemlerdeki istikrarlı artış nedeniyle birçok yatırımcı tarafından yakından 
takip edilen bu sanal para birimi gelecekte birçok işlemde kullanılacak gibi du-
ruyor.  Bu yazımızda bitcoin para birimine ilişkin kısa bir bilgi verip, bitcoin para 
biriminin ithalatta döviz kuru olarak beyan edilip edilmeyeceğine değineceğiz.
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Bitcoin Nedir?

Bitcoin herhangi bir merkez bankasına veya resmi bir kuruluşa bağlı olmayan 
sanal para birimi olarak tanımlanmaktadır. Bitcoin’in sanal bir para birimi olması 
nedeniyle dünyada herhangi bir devletin güvencesi altında bulunmamaktadır.

Bitcoin İle Yapılabilecek İşlemler Nelerdir?

Bitcoin her ne kadar sanal bir para birimi olarak tanımlansa da birçok nokta-
da ödeme aracı olarak kullanılabilmektedir. Özellikle internet üzerinden alışveriş 
yapma imkânı veren birçok sitede bu para birimi hali hazırda kullanılabilmektedir. 

İngiltere, Kanada ve Amerika Birleşik Devletleri gibi gelişmiş devletlerin finansal 
sistemlerini Bitcoin’e entegre etme çalışmaları sonucunda bu sanal biriminin ge-
lecekte kullanım alanının gelişeceği değerlendirilmektedir.

Bitcoin Türkiye’de Kullanılıyor Mu? 

Bitcoin ülkemizde her ne kadar yeni bir ödeme aracı olsa da, gıda, hukuk, e-tica-
ret gibi faaliyetler gösteren şirketler tarafından ödeme aracı olarak kullanılmakta 
ve bitcoin ile ödeme kabul eden şirketlerin sayısı hızlı bir şekilde artmaktadır. 

Bitcoin Merkez Bankası Tarafından Kabul Edilen Bir Para Birimi 
Midir?

Bitcoin para birimi herhangi bir merkez bankasına bağlı olmaması ve sanal ol-
ması nedeniyle henüz Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından bir ödeme 
aracı veya döviz olarak kabul edilmemektedir.

Doğası gereği merkezi bir denetim sistemine sahip olmayan ve herhangi bir dev-
let regülasyonuna bağlı olmayan bitcoin para birimini Merkez Bankası’nca kısa 
zamanda içerisinde ödeme aracı olarak kabul edilmeyeceği düşünülmektedir. 

Gümrüklerde Ödeme Aracı Olarak Kullanılabilir Mi?

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 30 uncu maddesi uyarınca, ithalatçı şirketler 
tarafından fatura veya diğer belgelerdeki yazılı yabancı paralar, gümrük yükümlü-
lüğünün başladığı tarihte yürürlükte olan T.C. Merkez Bankası döviz satış kurları 
üzerinden Türk Lirasına çevrileceği belirtilmiştir.

Bu bağlamda, bitcoin’in gümrüklerde ödeme aracı olarak kabul görebilmesi için 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından kabul edilen bir para birimi ol-
ması gerekmektedir. Hali hazırda Merkez Bankası tarafından bitcoin’i tanıyan bir 
para karar bulunmamaktadır. Bu nedenle bitcoin cinsinden düzenlenen faturala-
rın Merkez Bankasında bir karşılığı bulunmadığı için bitcoin değeri Türk Lirasına 
çevrilemeyeceği için ithalatta döviz kuru olarak kullanılamayacaktır. 


